
COPIA 

 

COMUNE DI FRASSILONGO 

GAMOA’ VA GARAIT 
(Provincia di Trento) 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.     58  della Giunta Comunale 

 
 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 

PERSONA S. SPIRITO – FONDAZIONE MONTEL PER L’INIZIATIVA “DONI SOTTO 
L’ALBERO”- ANNO 2023. 
 

 
 

L'anno duemilaVENTITRE addì  QUINDICI del mese di  NOVEMBRE alle ore 07.45, a seguito di regolari 
avvisi, recapitati a termini di legge, si è riunita, la Giunta Comunale. 

 
 
 
 

 presente assente 

PUECHER Luca - Sindaco X  

GROFF Bruno - Vicesindaco X  

LANER Angela Giorgia - Assessore X  

 
 
 
 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE dott. Carone Alfredo 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor  LUCA PUECHER  nella sua qualità di  
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 



DELIBERAZIONE della Giunta comunale      N.    58    dd.  15.11.2023 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 

PERSONA S. SPIRITO – FONDAZIONE MONTEL PER L’INIZIATIVA “DONI SOTTO 
L’ALBERO”- ANNO 2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota dd. 10.11.2023, in atti prot. 3969 del 13.11.2023, con cui l’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona S. Spirito - Fondazione di Pergine Valsugana comunica che, nell’ambito dell’annuale 
manifestazione  “Emozioni d’Inverno” viene riproposta l’iniziativa “Doni sotto l’Albero”, molto gradita dagli 
Ospiti e possibile grazie al coinvolgimento e alla collaborazione dei singoli Comuni; 

Atteso che l’iniziativa permette la distribuzione di un dono personalizzato ad ogni Ospite; 

Visto inoltre che nella sopraccitata nota si invita il Comune ad aderire all’iniziativa mediante il 
versamento di un contributo di Euro 25,00 per ogni ospite e quindi Euro 25,00 per n. 1 ospiti della Casa 
di Riposo con provenienza dal comune di Frassilongo; 

Ritenuto di condividere l’iniziativa proposta e pertanto di contribuire alla stessa con l’importo di Euro 
25,00 per n. 1 ospiti con provenienza dal comune di Frassilongo. 

Dato atto che il bilancio di previsione dell’esercizio in corso presenta adeguata disponibilità; 

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento non si riscontrano cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto. 

visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs 267/2000 (Testo unico sulle leggi 
dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.lgs 118/2011 e ss.mm.; 
 
Visto il decreto del Sindaco del Comune di Frassilongo n. 01 del 02.01.2023 con cui Lorenza Oss Papot 
è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario. 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. sulla proposta di deliberazione relativa 
all’oggetto ha espresso i pareri di competenza: 

• il parere di regolarità tecnico-amministrativa di data odierna espresso dal Vicesegretario comunale 
Alfredo Carone dimesso in atti; 

• il parere di regolarità contabile di data odierna espresso dal Responsabile finanziario Lorenza Oss 
Papot  dimesso in atti. 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 di data 
29.04.2013, esecutiva e ss.mm. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 02 del 17.01.2023 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2023 – 2025 ed il Documento unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano. 

 

 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

1. Di assegnare, per le motivazioni esposte in premessa, un contributo di Euro 25,00 all’Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona S. Spirito - Fondazione di Pergine Valsugana per l’iniziativa “Doni 
Sotto l’Albero” nell’ambito dell’annuale manifestazione “Emozioni d’Inverno”; 

 

2. Di imputare l’importo di cui ad 1) all’intervento 1100305 al capitolo 10340/1 del bilancio di 
previsione in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. Di liquidare il contributo di cui al precedente punto all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona S. 

Spirito - Fondazione di Pergine Valsugana; 

 
4. Di trasmettere copia della presente agli interessati per opportuna conoscenza; 

 
5. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della 

pubblicazione all’Albo telematico, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del Codice degli Enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 
2. 

 

********* 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 4, 
del Codice degli Enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 
2018, n. 2; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 
giorni;  
c) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del Codice del Contenzioso 
Amministrativo approvato con D. Lgs. 104/2010. 
In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell’art. 120 
dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 
In particolare: 
1. il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
2. non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 



COMUNE DI FRASSILONGO 

GAMOA’ VA GARAIT 

(Provincia di Trento) 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 

PERSONA S. SPIRITO – FONDAZIONE MONTEL PER L’INIZIATIVA “DONI SOTTO 
L’ALBERO”- ANNO 2023. 

 
 
 

 

DELIBERA GIUNTALE N.       58             DEL    15.11.2023          
 
 
 
 
 

Pareri Istruttori – ai sensi art. 187 del Codice degli Enti Locali L.R. 03.05.2018 N. 2. 

Parere in Ordine alla Regolarità Tecnico – Amministrativa e Contabile 
 

Il sottofirmato RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere FAVOREVOLE, in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto 
indicata. 

 
 

Frassilongo, 13.11.2023                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to         (Lorenza Oss Papot) 
 
 

 

 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

       IL SINDACO                        IL VICE SEGRETARIO  

F.to        Luca Puecher F.to     dott. Alfredo Carone 

 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il    presente   verbale   è    in    pubblicazione    sul     sito   www.albotelematico.tn.it    dal  

22.11.2023 per rimanervi 10 giorni consecutivi. 

 

Lì, 22.11.2023       

                       IL VICE SEGRETARIO  

F.to     dott. Alfredo Carone 
 

 

  

La deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta il  03.12.2023  ai sensi 

dell’art. 183 comma 3 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

                         IL VICE SEGRETARIO 

  F.to     dott. Carone Alfredo 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

  

Lì, 22.11.2023               IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                               Eletta Corn 

 

 


